
 
 
 
 
 

  

 

 

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br  

 

PORTARIA 103/2024 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

EXONERAR, por termino de contrato os secretários e comissionados a partir de 

31/12/2024, conforme baixo; 

 

- Luiz Antonio Dias Catarino – Secretário De Fazenda 

- Marluce Marcelino Peccin Coutinho – Secretaria Da Assistencia Social 

- Joao Donizete Mantoan – Secretário Recursos Hídricos 

- Carlos Roberto Lopes Da Silva – Secretátio De Industria E Comercio 

- Nadir Sara Melo Fraga Cunha – Secretária Da Saúde 

- Lucia Helena Nogari Moreira – Secretária De Educação 

- Deivid Junior De Melo – Secretário De Esporte 

- Cicero Rogerio Sanches – Secretário De Administração 

- Rodrigo Lanini Borges – Chefe De Gabinete 

- Pedro Prestes – Secretário De Obras 

- Vanderlene Silveira De Rezende – Diretora Da Saúde 

- Osvaldir Padilha Junior – Diretor De Cultura 

- Fabio Nunes Das Chagas – Assessor Contábil 

- Carlos Alexandre Braz – Diretor De Compras 

- Geraldo Gomes Medeiros Junior – Diretor De Planejamento 

- Amanda Rodrigues De Paula E Silva - Chefe De Div E Reg E Agen Para Tratamento 

Fora Do Domicilio 

- Eliberto Rodrigues De Oliveira – Diretor Da Assitencia Social 

- Jose Felipe Da Silva Galdino - Chefe Dep De Obras Públicas 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

